Eдиный портал корпоративной
информации
Объявления
"O'zneftgazqazibchiqarish" AK
Объявление
"O'ZNEFTGAZQAZIBCHIQARISH" AKSIYADORLIK KOMPANIYASI

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ АКЦИОНЕРОВ

УВЕДОМЛЕНИЕ

АО «Узнефтегаздобыча» настоящим уведомляет Вас о созыве внеочередного общего собрания
акционеров.

Акционерное общество «Узнефтегаздобыча» расположенная по адресу Республика
Узбекистан, город Ташкент, Проспект Амир Темир, уведомляет Вас о проведении в 11-00 часов
27 августа 2019 года внеочередного общего собрания акционеров общества.

Общее собрание акционеров состоится в административном здании
АО «Узнефтегаздобыча».

Реестр акционеров общества для участия на внеочередном общем собрании акционеров
составляются:

- для оповещения акционеров о проведении годового общего собрания – на конец
операционного дня 06.08.2019г.;

- для участия на внеочередном общем собрании акционеров – на конец операционного дня
21.08.2019г.

Повестка дня собрания:

1. Утверждение регламента проведения внеочередного общего собрания акционеров АО
«Узнефтегаздобыча», персонального состава счетной комиссии и секретаря собрания.

2. Одобрение взаимосвязанных крупных сделок.

3. Одобрение полномочий Шерова Рустама Чулиевича – вр.и.о. председателя Правления АО
«Узнефтегаздобыча» на подписание от имени АО «Узнефтегаздобыча» сделок.

Акционерам общества, в том числе государственному поверенному, а также акционерам
имеющие право участвовать на внеочередном общем собрании акционеров будут представлены
следующие материалы:

-постановление Кабинета Министров Республики Узбекистан №42 от 17.01.2019г.
-дополнительное соглашение №1 к Соглашению о разделе продукции, подписанного 19
октября 2018 года;
-проект договора об уступке в пользу компании «Surhan Investments Limited»;
-проект соглашения об изменении условий ССД.

•
•

•
•

Почтовый адрес общества: 100084, Республика Узбекистан, город Ташкент,
Проспект Амир Темир, 66., электронная почта общества: Web: www.ungd.uz (http://www.ungd.uz/),
E-mail: info@ungd.uz (mailto:info@ungd.uz) , gazdob@duplextel.uz (mailto:gazdob@duplextel.uz),
контактные телефоны: (0-371) 235-88-21, 235-85-42,
235-89-00, 235-83-37, 234-86-79.

Дополнительно сообщаем, что в соответствии с требованиями ст.40 Закона Республики
Узбекистан «Об акционерных обществах и защите прав акционеров» при голосовании против
или в случае не участия по уважительным причинам при принятии внеочередным общим
собранием акционеров решения по второму вопросу повестки дня, у акционеров возникает
право требования выкупа, принадлежащих им акций АО «Узнефтегаздобыча» по их рыночной
стоимости в размере 38 000 сум, определенной оценочной организацией.

06.08.2019

Источник: https://openinfo.uz/announce/7438/
Дата: 17.04.2024